3

ПРОТОКОЛ
о признании претендентов участниками электронного аукциона,
открытого по составу участников и по форме подачи предложений
о цене муниципального имущества

05 июня 2024 года                                                                                                   №73

Начало заседания:	        14 часов 00 минут (время местное)

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии:
Антонова Н.Ю.	заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города, начальник управления имущественных отношений

Заместитель председателя комиссии:
Лукафина Е.Н.	начальник отдела приватизации и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности
и земельных ресурсов администрации города

Члены комиссии:
Хасанова М.А.	специалист-эксперт отдела приватизации
и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Фрейндт К.А.	главный специалист отдела приватизации
и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Огнева Т.Г.	начальник отдела формирования и управления муниципальной собственностью управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
Хайрутдинова А.А.	начальник отдела по учету муниципальной казны управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности
и земельных ресурсов администрации города
Смага Ю.С. 	заместитель начальника юридического управления администрации города

Секретарь комиссии:
Рубцова В.П.	заместитель начальника отдела приватизации
и договорных отношений управления имущественных отношений департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Отсутствовал:
Махотин А.Г.	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) УМВД России
по г. Нижневартовску

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Признание претендентов участниками объявленного на 07.06.2024 электронного аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по следующим лотам:
- лот №1: нежилое помещение №01 общей площадью 15,6 кв.м, назначение: нежилое, расположенное на втором этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 14, кадастровый номер 86:11:0000000:69373;
- лот №2: нежилое помещение №1003 общей площадью 40,6 кв.м, назначение: нежилое, расположенное на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 40а, кадастровый номер 86:11:0000000:60156.

РАССМОТРЕЛИ:
1. По лоту №1:
1.1. Заявки, представленные на участие в электронном аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже нежилого помещения №01 общей площадью 15,6 кв.м, назначение: нежилое, расположенного на втором этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 14, кадастровый номер 86:11:0000000:69373, поступившие от:
- Зотовой Наилы Фагимовны 29.05.2024 в 11 час. 26 мин., - заявка №2430;
- Шелкового Дмитрия Владимировича 03.06.2024 в 06 час. 24 мин., - заявка №2297.
1.2. Информацию организатора электронного аукциона:
- о соответствии заявки №2430, поступившей от Зотовой Наилы Фагимовны, требованиям, указанным в информационном сообщении
о проведении электронного аукциона, по форме заявки и комплектности документов, о поступлении на счет организатора торгов задатка в размере, определенном в информационном сообщении о проведении аукциона по лоту №1, - 53 520,00 руб.;
- о соответствии заявки №2297, поступившей от Шелкового Дмитрия Владимировича, требованиям, указанным в информационном сообщении
о проведении электронного аукциона, по форме заявки и комплектности документов, о не поступлении задатка на счет организатора торгов до момента окончания приема заявок в размере, определенном в информационном сообщении о проведении аукциона по лоту №1, - 53 520,00 руб.;
- об отсутствии отозванных заявителями заявок на участие в аукционе.

2. По лоту №2:
Информацию организатора электронного аукциона об отсутствии поданных заявок на участие в электронном аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже нежилого помещения №1003 общей площадью
40,6 кв.м, назначение: нежилое, расположенного на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 40а, кадастровый номер 86:11:0000000:60156.

РЕШИЛИ:
1. По лоту №1:
1.1. Отказать в допуске к участию в электронном аукционе, открытом
по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже нежилого помещения №01 общей площадью 15,6 кв.м, назначение: нежилое, расположенного на втором этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 14, кадастровый номер 86:11:0000000:69373, Шелковому Дмитрию Владимировичу на основании абзаца 5 пункта 8 статьи 18 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
в связи с не подтверждением поступления в установленный срок задатка
на счет, указанный в информационном сообщении.
1.2. Признать единственным участником электронного аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества, по продаже нежилого помещения №01 общей площадью 15,6 кв.м, назначение: нежилое, расположенного на втором этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 14, кадастровый номер 86:11:0000000:69373, Зотову Наилу Фагимовну (заявка №2430). Начальная цена имущества – 535 200 (пятьсот тридцать пять тысяч двести) руб. 00 коп.

2. По лоту №2:
На основании подпункта а) пункта 44 постановления Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 "Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме" признать электронный аукцион, открытый по составу участников
и по форме подачи предложений о цене муниципального имущества,
по продаже нежилого помещения №1003 общей площадью 40,6 кв.м, назначение: нежилое, расположенного на первом этаже девятиэтажного жилого дома по адресу: город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 40а, кадастровый номер 86:11:0000000:60156, несостоявшимся в связи с тем, что
на участие в аукционе не подана ни одна заявка.

Подписи:
Протокол подписан всеми присутствующими членами аукционной комиссии.
[bookmark: _GoBack]